
SPR 28

VÁŠ DOPIS ZN.: ŽPZ/33707/2010/Pok 208.3 V10
ZE DNE:

ČÍSLO JEDNACÍ.: HOK/OV-8726/2.5/10
VYŘIZUJE: Mgr. Jan Beneš
TEL.: 595 138 123
FAX: 595 138 109
E-MAIL: jan.benes@khsova.cz

DATUM: 18.8.2010

VYJÁDŘENÍ

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, jako místně a věcně příslušný správní 
úřad podle § 82 odst. 1 a odst. 2 písm. i) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), jako dotčený 
správní úřad ve smyslu § 77 zákona č. 258 /2000 Sb. a § 4 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), posoudila žádost Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru 
životního prostředí a zemědělství, ze dne 16.8.2010, o vyjádření k oznámení záměru dle zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí.

Po zhodnocení souladu předložených podkladů s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě v řízení podle § 149 odst.1 zákona      
č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů, § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon č. 100/2001 Sb.), a podle ustanovení § 82 odst. 2 písm. i) zákona č. 258/2000 Sb. vydává toto vyjádření:

Oznámení záměru „Zkvalitnění zpracování kovového odpadu“, zpracované podle § 6 zákona č. 100/2001 
Sb. v rozsahu přílohy č. 3 dostatečným způsobem vyhodnocuje vliv záměru na zdraví lidí a životní 
prostředí jako přijatelný.  KHS závěr dokumentace akceptuje a nepožaduje další posuzování uvedeného 
záměru v celém rozsahu zákona č. 100/2001 Sb.

Odůvodnění:

Na základě žádosti Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství ze dne 
16.8.2010 o vyjádření k oznámení záměru dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí posoudila Krajská 
hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě jako dotčený správní úřad soulad předložených 
podkladů s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví. Oznamovatelem záměru je CRONIMET 
Ostrava, s.r.o., Polanecká 820/53, 721 00 Ostrava – Svinov, IČ: 28621905. Zpracovatelem dokumentace
oznámení záměru je GEOtest Brno, a.s., Šmahova 112, 659 01 Brno. Záměrem investora je zkvalitnění 
podmínek v zařízení pro sběr, výkup a využívání kovových odpadů – legovaných ocelí. Dodávaný šrot bude 
shromažďován na vyčleněných zpevněných plochách volně nebo tříděný do boxů. Zařízení bude zpracovávat 
cca 8 500 tun kovových odpadů měsíčně. Záměr bude umístěn na pronajatém pozemku č. 2149/1 (ostatní 
plocha) v katastrálním území Ostrava – Svinov v areálu TSR Czech Republic s.r.o.. Odpad bude dovážen 
nákladními automobily (max. 20 denně), nebo po železnici. Nejbližším chráněným prostorem je objekt na ulici 
U Olší 851/7 v katastrálním území Ostrava – Svinov ve vzdálenosti cca 630 m a dále objekt na ulici Svinovská 
747/3 v katastrálním území Ostrava - Polanka nad Odrou ve vzdálenosti cca 700 m. Hlavními zdroji hluku bude 

 Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje 
se sídlem v Ostravě

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA

Krajský Úřad
Moravskoslezský kraj
Odbor životního prostředí a zemědělství
Ing. Markéta Pokludová, Ph.D.
28. října 117
702 18 Ostrava



SPR 28

automobilová doprava při dovozu a odvozu odpadů (max. 20 automobilů denně) a manipulace s odpady a 
případná úprava (strojní balíkovací zařízení, lis na volném prostranství). Manipulace s kovovým odpadem bude 
prováděna v boxech, které tvoří více než 75% obvodu lokality, kde bude zpracovávaný odpad. Výška boxů činí 
cca 3 m, což by mělo snížit hladinu hluku šířenou do okolí. Ostatní zdroje hluku strojního zařízení (hydraulický 
agregát, ventilátory) budou umístěny v protihlukovém přístavku a budou opatřeny tlumiči. Provozní doba je 
stanovena v pracovních dnech od 7:00 do 16:00 hodin.
Vzhledem k lokalizaci záměru, rozsahu a povaze stavebních činností, funkčnímu využití okolních areálů a 
vzdálenosti chráněných prostor lze předpokládat, že během stavebních prací a budoucího provozu nedojde 
v chráněných prostorech k překročení hygienického limitu hluku ve smyslu § 30 zákona č. 258/2000 Sb. a § 11 
nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací.
V době výstavby nevzniknou žádné zdroje znečištění. V době provozu budou jako bodové zdroje emisí do 
ovzduší považovány výfuky z dieselového motoru mechanického nakladače, vysokozdvižného vozíku, 
hydraulického jeřábu a lokomotivy a liniovými zdroji budou silnice s automobilovým provozem (nákladní 
vozidla, max. 20 denně). Zdrojem znečišťování ovzduší bude při provozu motorových vozidel nedokonalé 
spalování paliva, benzínu a nafty. Do ovzduší se tak dostanou oxid uhelnatý, oxidy dusíku, oxid siřičitý, 
uhlovodíky, benzen a suspendované částice (PM10). V technologickém procesu zpracování kovového odpadu je 
vyloučeno spalování jakýchkoli organických látek, olejů či jiných cizorodých látek. Z typologie a charakteru 
zpracovávaných odpadů lze předpokládat, že se nezvýší zatížení ovzduší polétavým prachem ani dalšími 
znečišťujícími látkami a nebudou ani zdrojem výraznějšího zápachu.
Vzhledem k výše zmíněným skutečnostem lze předpokládat, že doplňková imisní zátěž posuzované oblasti 
vlivem provozu zařízení na zpracování kovových odpadů a související dopravy nebude překračovat imisní 
limity.
Předložené podklady odpovídají požadavkům zákona č. 258/2000 Sb. a souvisejících předpisů a jsou dostatečné 
pro posouzení záměru orgánem ochrany veřejného zdraví.

                                                                       Otisk úředního razítka

Rozdělovník:
Počet výtisků vyhotoveného dokumentu: 2 o 1 listu
1x adresát – KÚ MSK, Odbor ŽP a zemědělství - DS
1x KHS, odd. ÚPaH
(dokumentace Oznámení záměru ponechána na odd. ÚPaH)  

RNDr. Pavel Jiříček, v.r.
vedoucí odboru hygieny obecné a komunální

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 
se sídlem v Ostravě

TEL.: 595 138 111
FAX: 595 138 109

Úřední hodiny:
pondělí, středa 8:00 – 17:00




